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spécialité age en 2018 équipage

officiers Total

Classe Georges leygues type F70 ASM

Anti-sous-marine Primauguet D 644 1986 32

30 45 22 145 77 244

D 645 1988 30

D 646 1990 28

Classe type F70 AA

Anti-aérienne Cassard D 614 1988 30

30 30 25 154 71 250Jean Bart D 615 1991 27

Classe Lafayette

Renseignement La Fayette F 710 1996 22

25 50 15 85 53 153

Surcouf F 711 1997 21

Courbet F 712 1997 21

Aconit F 713 1999 19

Guépratte F 714 2001 17

Classe Floréal

Surveillance Floréal F 730 1992 26

20 50 12 49 22 83

Prairial F 731 1992 26

Nivôse F 732 1992 26

Ventôse F 733 1993 25

Vendémiaire F 734 1993 25

Germinal F 735 1994 24

nom de 
baptéme

n° de 
coque

date d'entrée 
en service

tonnage à 
pleine 
charge

vitesse en 
nœuds

autonomie 
en jours

distance 
franchissable en 
miles nautique

officiers 
mariniers

Quartiers-
maîtres et 
matelots

4 910
8 000 à 15 

nœuds

La Motte-
Picquet

Latouche-
Tréville

5 000
4 800 à 24 

nœuds et 8 000 à 
17 nœuds

3 600
7 000 à 15 

nœuds et 9 000 à 
12 nœuds

2 950
10 000 à 15 

nœuds
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spécialité armement

hélicoptére

Classe Georges leygues type F70 ASM

Anti-sous-marine Primauguet D 644

8 1 CROTALE 2 1 2 4 2

D 645

D 646

Classe type F70 AA

Anti-aérienne Cassard D 614
1 Panther 8 1 TARTAR 2 1 2 4 2

Jean Bart D 615

Classe Lafayette

Renseignement La Fayette F 710

1 Panther 8 1 CROTALE 0 1 2 4 0

Surcouf F 711

Courbet F 712

Aconit F 713

Guépratte F 714

Classe Floréal

Surveillance Floréal F 730

1 Panther 2 0 2 1 2 4 0

Prairial F 731

Nivôse F 732

Ventôse F 733

Vendémiaire F 734

Germinal F 735

nom de 
baptéme

n° de 
coque

puissance en 
CV missiles mer-

mer 
EXOCET

systéme de 
missiles 

surface-air

Systémes de 
mssiles 

surface-air 
SADRAL ou 

SIMBAD

canon de 100 
m/m Mle 68

Canons de 
20 m/m 

F2

mitrailleus
e de 12,7 

m/m

catapultes 
pour torpilles 

anti-sous-
marine

52 000
2 WG-13 

Lynx

La Motte-
Picquet

Latouche-
Tréville

43 200

21 000

8 800
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